
Protokół Nr XLVIII/17

z  XLVIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
27  listopada  2017  r.  w  sali  Nr  4  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach
ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych –  21
Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1
do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 16.00 XLVIII sesję
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach.  Powitał  Radnych,  Prezydenta  z  jego
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Ad.2.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym
porządek obrad stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.
(Zał. Nr 2) Poprosił o wskazanie projektów uchwał, które będą przyjmowane
w głosowaniu imiennym. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  złożył  wniosek  w  sprawie
zmiany porządku obrad polegający na wprowadzeniu jako pkt.  8. Podjęcie
Stanowiska Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie niepodejmowania przez
Wojewodę  Łódzkiego  działań  zmierzających  do  zmiany  nazwy  ulicy
20 Stycznia w Pabianicach. Pozostała numeracja wg dalszej kolejności.

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Hile  zgłosił  głosowanie  imienne
Stanowiska Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie niepodejmowania przez
Wojewodę  Łódzkiego  działań  zmierzających  do  zmiany  nazwy  ulicy
20 Stycznia w Pabianicach. 

Radna  Monika  Cieśla  poprosiła,  aby  Klub  Radnych  PiS  miał  możliwość
zapoznania się z przedłożonym przed chwilą przez Koalicyjny Klub Radnych
Pabianice projektem Stanowiska. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  powiedział,  że  mając  na
uwadze fakt zapoznania się z powyższym Stanowiskiem przez Klub Radnych
PiS  zaproponował  -  Podjęcie  Stanowiska  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
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w  sprawie  niepodejmowania  przez  Wojewodę  Łódzkiego  działań
zmierzających do zmiany nazwy ulicy 20 Stycznia w Pabianicach w pkt. 29
porządku obrad.

Głosowanie: za zmianą porządku obrad -12, przeciw – 0, wstrzymało się – 6.
Przyjęto.

Ad.3.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  protokół
Nr XLVII/17 z dnia 25 października 2017 r. został wyłożony w Biurze Rady
Miejskiej do wglądu w ustawowym terminie. Do treści protokołu nie zgłoszono
uwag, wobec tego uważa protokół za przyjęty.

Ad.4.
dot.  Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski  zaproponował do Komisji Uchwał
i Wniosków radnych: Joannę Kupś, Jarosława Lesmana i Rafała Madaja.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków. 

Następnie  wobec  braku  innych  propozycji  prowadzący  obrady,
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poddał  pod  głosowanie
zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków. 

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu  –   za  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił informację dot. wydanych
zarządzeń,  przygotowanych  projektów  uchwał,  ważniejszych  decyzji
oraz spotkań za okres od 23 października 2017 roku do 20 listopada 2017
roku. (Zał. Nr 3) Ogłoszony został przetarg na dostawę 18 nowych autobusów
niskoemisyjnych.  To  najważniejsza  część  projektu  „Modernizacja  i  rozwój
komunikacji  miejskiej  w  Pabianicach”.  Oferenci  mają  czas  do  4  grudnia.
Wybrany  został  wykonawca  oświetlenia  ulicznego  na  ul.  Popławskiej
i  ul.  Smugowej,  gdzie stanie 25 latarni  drogowych i  4  latarnie oświetlenia
przejść dla pieszych, oraz na łopatce ul.  Moniuszki,  gdzie będą 3 latarnie
drogowe.  Budowana jest  nowa  droga dla  rowerów na ul.  Nawrockiego  -  
od  wjazdu  na  parking  osiedlowy  do  istniejącej  w  ulicy  Waltera  Jankego.
Będzie  miała  336  m długości,  2  m szerokości  i  bitumiczną nawierzchnię.
Trasa na całej długości zostanie oznakowana. Stary chodnik z płyt zastąpi
kostka.  Wystąpił  do  centrali  GDDKiA  i  do  Ministerstwa  Infrastruktury
i Budownictwa w sprawie przejazdu drogowo-kolejowego na ul. Lutomierskiej
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z wnioskiem o wykonanie tunelu. Możliwe jest współfinansowanie przez PKP
PLK budowy tunelu przy realizacji przez GDDKiA drogowej części zadania.
Jak wiadomo ceny usług i remontów w obecnym roku bardzo mocno wzrosły,
co  utrudnia  znalezienie  wykonawców  do  realizacji  zadań  z  budżetu
obywatelskiego. Po negocjacjach wyłoniony został wykonawca, który urządzi
górkę aktywności w parku Wolności.  Inwestycje, których kwota po przetargu
znacznie przekraczała kwotę zabezpieczoną, nie będą realizowane lub będą
planowane w drugiej połowie 2018 r. Odbyło się spotkanie na temat pomocy
osobom  bezdomnym  z  udziałem  przedstawicieli  pabianickiego  koła
Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta. Schroniska nie będzie – co jest
podyktowane  zmiana  przepisów  -   nie  mniej  jednak  całodobowa  pomoc
dla  osób  bezdomnych  zostanie  zapewniona.  Zostanie  ogłoszony  konkurs
na zapewnienie całodobowej opieki  od stycznia do kwietnia 2018 r. Miasto
doraźnie  zabezpieczy  50  tys.  zł  z  możliwością  przekazania  dodatkowych
pieniędzy  w  ciągu  roku.  Od  nowego  roku  zmieni  się  nazwa  placówki,
ale  bezdomni  nadal  mogą  liczyć  na  całodobową  pomoc  i  nie  ma  obaw,
że zostaną bez opieki w godzinach dziennych. Dla podopiecznych nic się nie
zmieni. Przyszłościowo TBA wraz z miastem będą szukały innej lokalizacji dla
placówki.  Rozważana jest możliwość przystąpienia do programu Mieszkanie
Plus. Brana pod uwagę jest lokalizacja przy Moniuszki 8-12. ZGM nawiązał
kontakt z Bankiem Gospodarstwa Krajowego Nieruchomości, który zarządza
funduszem odpowiedzialnym za część  komercyjną  Narodowego Programu
Mieszkaniowego.  ZGM  przygotował  też  szczegółową  ankietę  dotyczącą
lokalizacji  Moniuszki  8-12,  która  pozwoli  na  wstępną  analizę  inwestycji.
Podjęte działania stworzą przesłanki do podejmowania dalszych decyzji.  Po
wykonaniu oceny stanu technicznego wykluczona została nieruchomość przy
ul. Szpitalnej 2.  Jest to po części odpowiedź dla radnego Rafała Madaja w
sprawie mieszkania plus. Pabianice zostały gospodarzem Mistrzostw Europy
w trójboju  siłowym federacji  WUAP.  Zawody odbędą się  w dniach 12 -17
czerwca  2018  na  hali  MOSiR.  Po  raz  pierwszy  u  nas  odbył  się  w
Runmaddon, czyli ekstremalny bieg z przeszkodami, w którym wzięło udział
3,5  tys.  zawodników,  a  w  jego  ramach  pierwsze  mistrzostwa
samorządowców.  Odbyła  się  pierwsza  edycja  festiwalu  „Smaki  Pabianic”
z udziałem ponad 2 tys. gości i  11 restauracji. Otwarto siłownię plenerową
przy SP 17,  wygraną w konkursie Nestle.  W dniu  2 grudnia br.  włączona
zostanie świąteczna iluminacja wzdłuż głównej ulicy. Ustalone zostały stawki
wozokilometra za tramwaj – bez zmian, na autobus – bez zmian, na autobus
nocny  łódź plus 3 grosze. Ponieważ powiat pabianicki nie przyjął 3,5 mln zł
na budowę krytej pływali z lodowiskiem, wystąpiliśmy do Ministerstwa Sportu
i  Turystyki,  żeby  przekazało  pieniądze  dla  Pabianic  na  zadania,  które
odrzuciło,  mimo  że  wnioski  o  dofinansowanie  miały  pozytywną  ocenę
formalną i  merytoryczną. Chodzi o remont sal gimnastycznych w SP 8 i  3
oraz  modernizacji  boiska  piłkarskiego  MOSiR  oraz  budowy  boisk
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wielofunkcyjnych przy SP 13 i 17. Prosimy też resort o wskazanie możliwości
otrzymania pieniędzy na remont istniejącej pływalni miejskiej. 

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz odpowiedział w zakresie złożonych
interpelacji na poprzedniej sesji i między sesjami Rady:

 radnemu Piotrowi Różyckiemu na interpelację w sprawie przygotowania
kilku wariantów dla Pabianic wykorzystania oświetlenia ulicznego LED
(Zał. Nr 4); 

 radnemu Antoniemu Hodakowi (Zał. Nr 5), radnej Katarzynie Miękinie
(Zał. Nr 6) i radnemu Adamowi Kaczorowskiemu (Zał. Nr 7) w sprawie
remontów ulic.  Miasto  Pabianice przy konstruowaniu  budżetu  jak  co
roku przeznacza kwotę 3.000.000 zł na remonty i budowę nowych dróg.
Tylko jedna ulica poza planem została wykonana,  czyli  łopatka ulicy
Karniszewickiej.  Wszystkie  remonty  są  przedstawiane  w  formie
informacji i radni bezpośrednio podejmują decyzję na sesji. Przypomniał
w  tym  miejscu,  że  radni  wnioskodawcy  nie  głosowali  na  sesji
budżetowej i jakby brali aktywny wówczas udział to mogliby przedstawić
swoje  argumenty  dot.  utwardzania  poszczególnych  ulic  w  mieście
Pabianice. Ma nadzieję, że w br. przy głosowaniu nad budżetem będzie
mógł liczyć na radnych wsparcie i pomoc w przekazaniu stosownych
środków na remonty i budowę ulic. Wnioski te traktuje jako wnioski do
budżetu roku 2018.

 radnej Katarzynie Miękinie na interpelację w sprawie uporządkowania
Stadionu PTC. (Zał. Nr 8);

 radnemu  Wojciechowi  Wójtowiczowi  na  interpelację  w  sprawie
uporządkowania  ulicy  Baczyńskiego  i  pielęgnacji  drzew  na  terenie
parku przy ulicy Szpitalne 2 (Zał. Nr 9);

 radnemu  Antoniemu  Hodakowi  na  interpelację  dotyczącą
zagospodarowania  dawnej  strzelnicy w Parku Wolności  (Zał.  Nr  10).
Poinformował, że użytkownikiem wieczystym terenu strzelnicy jest LOK.
Na  spotkaniu  z  zarządem  Klubu  „LOK”  i  Klubu  „Walter”  została
przedstawiona  koncepcja  przejęcia  i  uporządkowania  tego  terenu.
Przekazana została informacja w jaki sposób Klub Sportowy „Walter”
mógłby otrzymywać bezpośrednio dotację.

 radnemu Piotrowi Różyckiemu na interpelację w sprawie podania liczby
mieszkańców  Pabianic,  zamieszkujących  samotnie  w  zabudowie
jednorodzinnej,  którzy  ze  względu  na  wiek,  stan  zdrowia,  czy  inne
czynniki  nie  są w stanie  samodzielnie  utrzymać w okresie zimowym
wymaganego przepisami prawa porządku  (Zał. Nr 11);

 radnemu Wojciechowi Wójtowiczowi na interpelację w sprawie naprawy
nawierzchni  ulicy  Podgórnej  (Zał.  Nr  12)  oraz  w  sprawie   naprawy
ogrodzenia przy ul. Narutowicza 11 (Zał. Nr 13);

 radnemu Antoniemu Hodakowi  na  interpelację  w sprawie  wykonania
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chodnika  pomiędzy  przystankiem  tramwajowym  a  pawilonami
handlowymi na osiedlu Salwy (Zał. Nr 14); 

 radnemu Wojciechowi Wójtowiczowi na interpelację w sprawie remontu
chodnika na ul. Wyszyńskiego 6 (Zał. Nr 15);

 radnemu Piotrowi  Różyckiemu na interpelację w sprawie parkowania
przy ul. Brackiej (Zał. Nr 16) na interpelację w sprawie analizy problemu
niewłaściwego  oznakowania  pionowego  i  poziomego  na drogach
pozostających w zarządzaniu  miasta  Pabianice (Zał.  Nr  17)  oraz na
interpelację w sprawie Stowarzyszenia „TAK dla S14” (Zał. Nr 18);

 radnemu  Antoniemu  Hodakowi  na  interpelację  w  sprawie  ulicy
Miodowej (Zał. Nr 19). Dodał, że szanuje radnego i będzie szanować
tak jak wszystkich radnych, którzy zostali wybrani w demokratycznych
wyborach  i  oczekuje  tylko  tego  samego  w  stosunku  do  Niego
a w szczególności do Jego współpracowników.

Ad. 6.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Dyrektora  Miejskiego  Centrum
Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach. (Zał.  Nr  20) W  dniu  16.10.2017  r.
wpłynęła  do  Rady  Miejskiej  skarga  przesłana  przez   Łódzki  Urząd
Wojewódzki  w  Łodzi.  Skarga  zawiera  zarzuty  na  działalność  Miejskiego
Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach.  Z  otrzymanych  wyjaśnień
wynika, że MCPS w Pabianicach czyni wszelkie starania w zakresie wsparcia
skarżącego.  Centrum ma szerokie podejście  do ww.  i  stara się wypełniać
swoje  zadania  zgodnie  z  ustawą   o  pomocy  społecznej.  Z  informacji
przekazanych  przez  Miejskie  Centrum  Pomocy  Społecznej  wynika,
że   skarżący  otrzymuje  wsparcie  w  ramach  świadczenia  pieniężnego.
W ocenie MCPS skarżący nie wykazywał chęci współpracy z pracownikiem
socjalnym  w  celu  przezwyciężenia  trudnej  sytuacji  życiowej.  Zgodnie
z ustawą o pomocy społecznej brak współdziałania osoby z pracownikiem
socjalnym, w rozwiązywaniu jego trudnej sytuacji stanowi m.in. podstawę do
odmowy  przyznania  świadczenia,  czy  też  wstrzymania  świadczenia
pieniężnego z pomocy społecznej.  Skarżący od 2009 r.  jest  osobą bierną
zawodowo  a  dokumenty  przedłożone  w  MCPS  nie  wskazują  na  jego
całkowitą niezdolność do pracy. Ponadto w ostatnim czasie MCPS powzięło
informację  o  zmianie  sytuacji  majątkowej  ww.  Zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami prawa podopieczny ma obowiązek zgłosić każdą zmianę mającą
wpływ  na  otrzymywane  świadczenia  z  pomocy  społecznej,  o  czym  jest
informowany.Skarżący  do  dnia  dzisiejszego  nie  zgłosił  żadnej  zmiany  w
zakresie sytuacji finansowej prowadzonego gospodarstwa domowego. MCPS
jest instytucją wspierającą osoby i rodziny w przezwyciężaniu trudnej sytuacji
życiowej, jednakże podopieczni muszą angażować się oraz systematycznie
współpracować, by ich sytuacja mogła ulec poprawie. Zgodnie z  art.  239
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ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego,
że  w  przypadku  gdy  skarga,  w  wyniku  jej  rozpatrzenia  została  uznana
za  bezzasadną  i  jej  bezzasadność  wykazano  w  odpowiedzi  na  skargę,
a  skarżący  ponowił  skargę  bez  wskazania  nowych  okoliczności  organ
właściwy  do  jej  rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.
W  świetle  przedstawionych  wyjaśnień  złożoną  skargę  należy  uznać
za bezzasadną.
Zapytał, czy jest obecny skarżący – nie ma.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia
skargi  na  Dyrektora  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej
w Pabianicach.

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały - 21, przeciw - 0, wstrzymało
się - 0. Podjęto uchwałę Nr XLVIII/598/17. (Zał. Nr 21).

Ad. 7.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie uznania za bezzasadne wezwanie z 5 października 2017 r.
do  usunięcie  naruszenia  prawa  Uchwałą  Nr  LXII/561/06  z  dnia
26  czerwca  2006  r.  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Pabianic  w  granicach
administracyjnych  Gminy  Miejskiej  Pabianice. (Zał.  Nr  22)  W związku
z wezwaniem z dnia 05.10.2017 r. powołującym się między innymi na art. 101
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  do  usunięcia
zapisów  w obowiązującym  miejscowym  planie  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  Pabianic  w granicach  administracyjnych  Gminy
Miejskiej Pabianice przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia
26.06.2006 r. Nr LXII/561/06 dla działki wymienionej w skardze skierowanym
przez  Skarżącego wyjaśnia,  co następuje:  teren przy  ulicy wymienionej  w
skardze położony jest częściowo w jednostce przestrzennej:  T.8.2 / MN na
terenie  której  plan  ustala:  -przeznaczenie  terenów:  a)  zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca, bliźniacza oraz szeregowa, jako
podstawowe przeznaczenie terenu, b) usługi wbudowane w bryły budynków
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mieszkalnych  o  uciążliwości  nieprzekraczającej  granic  lokalu  związane
z  podstawowymi  potrzebami   funkcji  mieszkaniowej  w  zakresie:  ochrony
zdrowia,  oświaty,  kultury,  sportu,  wypoczynku,  handlu  detalicznego,
gastronomii  itp.,  jako  dopuszczalne  przeznaczenie  terenu,  c)  urządzenia
obsługi technicznej, d) wyklucza się: prowadzenie działalności gospodarczej
(produkcyjnej,  przetwórczej,  składowej,  hurtowego  handlu)  zarówno
w  budynkach,  jak  i  poza  nimi  oraz  przedsięwzięcia  mogące  znacząco
oddziaływać na środowisko (z wyłączeniem sieci infrastruktury technicznej),
częściowo zaś w jednostce KDW, na terenie której plan ustala przeznaczenie:
-  ulice  wewnętrzne  i  dojazdy   pełniące  funkcję  bezpośredniej  obsługi
poszczególnych  terenów,  nieruchomości,  obiektów.  Szczegółowy  wypis
z  ustaleń  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  został  wydany  skarżącemu.  Jednocześnie  zgodnie
z rysunkiem cytowanego planu miejscowego tereny oznaczone symbolami
T.8.2 /MN i T.8.3/MN, położone wzdłuż projektowanej drogi KDW, częściowo
znajdującej  się  na  terenie  działki  Skarżącego  posiadają  ustaloną  obsługę
komunikacyjną właśnie z tej drogi. Droga ta bowiem została zaprojektowana
w celu skomunikowania działek znajdujących się w pasie terenu pomiędzy
ulicami. Tak  zaprojektowane  rozwiązanie  komunikacyjne  daje  możliwość
podziału  działek  przyległych  do  projektowanej  drogi  oraz  ich
zagospodarowania  zgodnie  z  ustaleniami  planu  miejscowego.  Powyższe
dotyczy  również  części  działki  Skarżącego. Działka  po  wydzieleniu  z  niej
części przeznaczonej pod projektowana drogę KDW, posiadać będzie ok. 18
m szerokości i ok 100 m długości co oznacza, że może potencjalnie podlegać
podziałowi na działki budowlane dostępne właśnie z tej drogi. Należy uznać
przy tym, że o ile w takim stanie rzeczy możliwości inwestycyjne terenu są
istotnie ograniczone, o tyle nie można się zgodzić z twierdzeniem, że działka
o takich  wymiarach  nie  nadaje  się  do  zabudowy  na  cele  ustalone
obowiązującym  planem  miejscowym. W  oparciu  o  dostępne  w  Urzędzie
Miejskim  w  Pabianicach  informacje  ustalono,  że  Skarżący nabył  działkę
co  zostało  poprzedzone  uzyskaniem  przez  sprzedającego  wypisu
z  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Pabianic  w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej  Pabianice
przyjętego uchwałą RMP z dnia 26.06.2006 r. Nr LXII/561/06, który to plan
obowiązuje do dziś. Wypis z planu miejscowego sprzedający uzyskał w dniu
11.08.2010 r.  w celu przedłożenia go w kancelarii  notarialnej.  Oznacza to,
że w dniu  zakupu omawianej  działki  strony (sprzedający i  kupujący)  mieli
wiedzę  na  temat  jej  przeznaczenia  w obowiązującym  planie  miejscowym.
Ponadto w dniu 09.12.2011 r. ówczesna współwłaścicielka działki  uzyskała
kolejny wypis z obowiązującego planu miejscowego celem przedłożenia go
w  kancelarii  notarialnej.  Należy  zaznaczyć,  że  wszystkie  wydane  wypisy
z  planu  miejscowego  dla  działki  zawierały  informację  o  jej  przeznaczeniu
zacytowaną  na  wstępie  uzasadnienia.  W  dniu  18.09.2017  r.  wpłynął  do
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Wydziału  Urbanistyki  tutejszego  Urzędu  wniosek  Skarżącego w  sprawie
zmiany  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego miasta Pabianic przyjętego uchwałą RMP z dnia 26.06.2006
r.  Nr  LXII/561/06.  W  odpowiedzi  Skarżący  został  poinformowany
o  umieszczeniu  jego  wniosku  w  rejestrze  wniosków  o  zmianę
obowiązującego  planu  miejscowego,  a  także  o  procedurze  wprowadzania
ww. zmian wraz z podaniem podstawy prawnej. Analizując treść wezwania
złożonego przez Skarżącego należy stwierdzić, że brak jest wskazania w nim
przepisów prawa, których naruszenia dopatruje się Skarżący. W opinii Urzędu
treść pisma stanowi nie tyle wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, co
raczej wezwanie do zmiany zapisu obowiązującego planu zagospodarowania
przestrzennego  dla  działki  wymienionej  w  skardze.  Odnosząc  się  zaś  do
wskazanej  w  wezwaniu  podstawy  prawnej,  a  w  szczególności  przepisów
ustawy  o samorządzie  gminnym  należy  stwierdzić,  że  są  to  przepisy
dotyczące  nadzoru  nad  działalnością  gminną  w  zakresie  możliwości
stwierdzenia  nieważności  uchwały  oraz  złożenia  skargi  na  uchwałę.
Zagadnień  tych  dotyczą  również  powołane  w  złożonym  wezwaniu  wyroki
sadów administracyjnych. W odniesieniu do przytoczonych przez Skarżącego
przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym należy
stwierdzić,  że  nie  doszło  do  naruszenia  tych  przepisów  w  związku
z przyjęciem kwestionowanego planu miejscowego uchwałą Rady Miejskiej
w  Pabianicach.  W  szczególności  Rada  Miejska  w  Pabianicach  podjęła
uchwałę z dnia 24 kwietnia 2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmian planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic w
granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice. W tym czasie Rada
Miejska  działała  na  podstawie  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.
o  zagospodarowaniu  przestrzennym oraz  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym. Stosownie do obowiązującej  wówczas procedury
sporządzania  planu  miejscowego  zawiadomienie  o  przystąpieniu  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostało
obwieszczone  i  ogłoszone  odpowiednio  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu
Miejskiego w Pabianicach,  oraz w prasie lokalnej.   Projekt  planu podlegał
również  stosownym  uzgodnieniom  oraz  był  przedmiotem  wyłożenia  do
publicznego  wglądu.  Ponadto  należy  podkreślić,  że  kwestie  zgodności
z  prawem  uchwały  Rady  Miejskiej  w Pabianicach  z  dnia  26.06.2006  r.
Nr  LXII/561/06  przyjmującej  miejscowy  plan  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  Pabianic  w  granicach  administracyjnych  Gminy
Miejskiej  Pabianice   były  analizowane  przez  Wojewodę  Łódzkiego  z  racji
tego, że obowiązek przedłożenia takiej uchwały do sprawdzenia jej zgodności
z prawem wynika z ustawy o samorządzie  gminnym.  Powołanie  się przez
Skarżącego na  art.  6  ust.  1  ustawy  o planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym  nie  można  traktować  w  kategorii  zarzutu  naruszenia  tego
przepisu.  Kwestionowany  plan  miejscowy  określa  bowiem  sposób
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wykonywania prawa własności omawianej działki, w szczególności poprzez
wyznaczenie  tylko  jej  części  pod  zabudowę  z  pozostawieniem  rezerwy
terenowej umożliwiającej realizację drogi dojazdowej (KDW), a tym samym
podział działek przyległych do niej. W związku z powołaniem się Skarżącego
na przepisy K.p.a. w kontekście wezwania Rady Miejskiej do zmiany ustaleń
planu miejscowego należy podkreślić, że do rozpatrzenia wniosku w sprawie
zmiany  lub  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  –  gdyż  ustawa  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu
przestrzennym  nie  odsyła  w  tym  zakresie  do  K.p.a.,  a  wprost  ustala
procedurę  planistyczną.  Wniosek  taki  nie  jest  zatem  wnioskiem
w indywidualnej  sprawie  w  rozumieniu  K.p.a,  a  ma  on  jedynie  charakter
postulatywny – jego rozpatrzenie nie jest więc określone żadnym terminem.
W świetle wskazanych wyżej okoliczności nie ma podstaw do uwzględnienia
przedmiotowego wezwania,  a  kwestionowany plan  został  przyjęty  zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt  uchwały w sprawie uznania za
bezzasadne wezwanie z 5 października 2017 r. do usunięcie naruszenia
prawa  Uchwałą  Nr  LXII/561/06  z  dnia  26  czerwca  2006  r.  w  sprawie
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Pabianic  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Miejskiej
Pabianice.

Głosowanie:  za  przyjęciem uchwały -  21,  przeciw -  0,  wstrzymało się - 0.
Uchwała Nr XLVIII/599/17 została podjęta przez Radę. (Zał. Nr 23).

Ad. 8.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  przedstawiła projekt  uchwały  w  sprawie
zmian w budżecie miasta Pabianic na 2017r.  -  proj.  Nr  1.  (Zał.  Nr  24)
Dokonuje  się  urealnienia  zapisów  dotyczących  klasyfikacji  paragrafu
dochodów — 4 cyfrę paragrafu dochodów inwestycyjnych „8" następuje się
cyfrą „7" w celu dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
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Społecznych.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 1.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/600/17 została podjęta. (Zał. Nr 25)

Ad. 9.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 2. (Zał. Nr 26) W związku
z  mniejszymi  niż  planowano  w  dziale  600  rozdz.60004  §  4430
występowaniem wypadków i zdarzeń drogowych na miejskich studzienkach
kanalizacji  deszczowej możliwe jest zmniejszenie planu o kwotę 3.000 zł .
Przeniesienie środków do działu 900 rozdz.90015 § 4300 umożliwi zapłatę
firmie  przechowującej  ozdobę  świąteczną  „Prezent"  zapłatę  za  jej
konserwację i montaż przed budynkiem Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 2.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/601/17 została podjęta. (Zał. Nr 27)

Ad. 10.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 3.   (Zał. Nr 28) Zwiększenia
dochodów  kwotę 55.869 A dokonuje się w związku z wpływami uzyskanymi❑
ze sprzedaży produktów wykonanych przez uczestników Warsztatu Terapii
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Zajęciowej i przeznacza się je na pokrycie wydatków związanych z integracją
społeczną  uczestników,  (2.869  zł)  oraz  zwrotami  nienależnie  pobranego
świadczenia  wychowawczego  (500+).  W  związku  z  koniecznością
przekazania  środków  do  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  zwiększa  się
grupę wydatków statutowych o kwotę 53.000 zł 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja  Oświaty  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Budżetu
i Finansów.

Przewodnicząca Komisji  Grażyna Wójcik  powiedziała,  że  Komisja  Oświaty
i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017 rok. - proj. Nr 3.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/602/17 została podjęta. (Zał. Nr 29)

Ad. 11.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 4. (Zał. Nr 30) W związku ze
zmianą harmonogramu płatności  do projektu  pn.:  „  Remont  budynku przy
ul. Sienkiewicza 6 w celu adaptacji pomieszczeń na lokale wspomagane dla
dzieci  z  placówek  opiekuńczo  wychowawczych  i  rodzin  zastępczych"
zmniejsza się o kwotę 755,49 zł plan dotacji z Unii Europejskiej po stronie
dochodów  i  wydatków.  Ulega  zmianie  nazwa  zadania  „Opracowanie
koncepcji  wraz  z  projektem  modernizacji  dróg  oraz  ciągów  pieszych
wewnątrz osiedlowych na Osiedlu 1000-lecia na zadanie o nazwie „I  etap
realizacji  koncepcji  modernizacji  dróg  osiedlowych  na  Osiedlu  1000-lecia.
Zmniejszeniu  ulega  kwota  wkładu  własnego do  projektu  dofinansowanego
z UE o 491,87 zł, którą przenosi się na zadanie w formie dotacji inwestycyjnej
dla ZGM pn.,,I  etap realizacji  koncepcji  modernizacji  dróg osiedlowych na
Osiedlu  1000-lecia.  Tym  samym  wartość  zadania  wynosi  25.491,87  zł.
Przenosi się kwotę dotacji celowej dla ZGM w wysokości 28.300 zł z zadania
pn.: „Wykonanie ogrodzenia wraz z montażem bramy wjazdowej i furtki oraz
utwardzenie terenu wjazdu na nieruchomość ul.  Moniuszki  8A na zadanie
„I  etap  modernizacji  i  adaptacji  pomieszczeń  w  budynku  oficyny  przy
ul. Zamkowej 22 na pomieszczenia biurowe" w obrębie tej samej klasyfikacji
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budżetowej  700;  70001  §6210  Dokonuje  się  zmian  wysokości  stawki
kalkulacyjnej na utrzymanie 1 m2 zasobów lokalowych lokalu oraz wysokości
stawki kalkulacyjnej dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Zarządzania Mieniem oraz
Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisji Zarządzania
Mieniem zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 4.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/603/17 została podjęta. (Zał. Nr 31)

Ad. 12.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 5. (Zał. Nr 32) Zwiększenie
dochodów o kwotę 95.750,00 zł wynika ze wzrostu wpływów z tytułu usług.
Pozyskane środki przeznacza się na wydatki bieżące w kwocie 95.750,00 zł. 
Miejski Zakład Pogrzebowy - zwiększenie dochodów o kwotę 120.000,00 zł
wynika ze wzrostu wpływów z tytułu usług pogrzebowych. Pozyskane środki
przeznacza  się  na  wydatki  bieżące  w  kwocie  120.000,00  zł.  Ponadto
dokonuje się przesunięć środków z Wydziału Gospodarki Nieruchomości w
kwocie  185.000,00  zł  z  wydatków bieżących  do  :  -  Kancelarii  Prezydenta
Miasta  w  kwocie  185.000,00  zł  w  związku  z  koniecznością  poniesienia
dodatkowych wydatków związanych z remontami w Wydziałach Urzędu oraz
niezbędnymi zakupami. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zarządzania  Mieniem,
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Gospodarki Komunalnej
i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
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Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisji Zarządzania
Mieniem zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 5.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/604/17 została podjęta. (Zał. Nr 33)

Ad. 13.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017r.  - proj.  Nr 6. (Zał.  Nr 34) Zmiany
dotyczą  urealnienia  wydatków  majątkowych.  Zmniejsza  się  zadania
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami o kwotę 361.000,00 zł a zwiększa
zadania  pn:  zakup  auta  osobowo  -  dostawczego  dla  Miejskiego  Zakładu
Pogrzebowego w kwocie 55.000,00 zł; zakup zasilacza awaryjnego — UPS
w kwocie 14.000,00 zł,  (KPM); zakup i  wdrożenie systemu NGFW w celu
kompleksowego  zabezpieczenia  sieci  lokalnej  Urzędu  przed  zagrożeniami
z  sieci  internet  w  kwocie  65.000,00  zł,  (KPM);  zakup  rzutnika  na  sale
konferencyjną  w  kwocie  4.000,00  zł,  (KPM);  zakup  systemu  do
automatycznego  wykonywania  kopii  zapasowych  w  kwocie  50.000,00  zł,
(KPM);  zakup  niszczarki  nośników  informacji  spełniającej  poziom
bezpieczeństwa DINP4, T4 w kwocie 4.000,00 zł, (KPM); zakup samochodu
osobowego w kwocie 50.000,00 zł, (ZDM); budowa miejsc postojowych —
parkingu w pasie drogowym przy ulicy Nawrockiego w kwocie 100.000,00 zł,
(ZDM);  zakup  i  montaż  bramy  z  napędem  w  kwocie  10.000,00  zł,
(Schronisko); zakup chłodziarki w kwocie 9.000,00 zł (Schronisko). Zarząd
Dróg Miejskich przenosi kwotę 9.050,00 zł, z wydatków bieżących na zadanie
inwestycyjne  pn:  Zakup  systemu  monitoringu  przemysłowego.  MOSiR-
przeniesienia  wewnętrzne  w  ramach  oszczędności  w  zadaniach
inwestycyjnych w kwocie 162.000,00 zł. na zadania pn: projekt „Wodny plac
zabaw" w kwocie 10.000,00 zł; złoża filtracyjne w kwocie 30.000,00 zł; pompa
do  koagulatora  w  kwocie  5.000,00  zł;  podium  dla  zwycięzców  w  kwocie
7.000,00 zł; wymiana systemu do sprzedaży i pobierania opłat za korzystanie

13



z pływalni w kwocie 35.000,00 zł; sprzęt pływający w kwocie 21.000,00 zł,
przyczepa do ciągnika w kwocie 15.000,00 zł; suszarka do hotelu w kwocie
4.000,00 zł;  zakup wykładziny do hali  koszykówki  w kwocie  35.000,00 zł.
WOŚ  -  przeniesienie  wewnętrzne  w  ramach  oszczędności  na  zadaniu
inwestycyjnym  pn:  „Wykonanie  nawodnienia  oraz  drenaż  Parku
im. J. Słowackiego" w kwocie 25.000,00 zł. na zadanie pn: „ Zakup i montaż
iluminacji świetlnej na fontannę w Parku im. J. Słowackiego". 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zarządzania  Mieniem,
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Gospodarki Komunalnej
i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisji Zarządzania
Mieniem zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
w budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 6.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/605/17 została podjęta. (Zał. Nr 35)

Ad. 14.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
w  budżecie  miasta  Pabianic  na  2017r.  - proj.  Nr  7  z  autopoprawką
w wykazie inwestycyjnym. (Zał. Nr 36) Zmiany dotyczą urealnienia wydatków
majątkowych.  Zmniejsza  się  zadania  inwestycyjne  w  Wydziale  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  w  łącznej  wysokości  124.580,55  zł  i  przeznacza  się  na
niezbędne zakupy i inwestycje w placówkach oświatowych na zadania pn: -
wykonanie drogi  dojazdowej  wraz z miejscami parkingowymi (PM Nr 2),  -
modernizacja korytarza I piętro (SP Nr 1), - modernizacja klatki schodowej
oraz ściany budynku głównego (SP Nr 8),  -  dostosowanie obrzeży dachu
i montaż kolców przeciw ptakom (SP Nr 8), - zakup komputera dla klas 1-III
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(SP Nr 8), - wykonanie schodów w głównym wejściu do budynku (SP Nr 13), -
modernizacja  sali  gimnastycznej  wraz  z  zapleczem (SP Nr  15),  -  montaż
kraty zabezpieczającej budynek główny od sali gimnastycznej (SP Nr 15), -
modernizacja wejść ewakuacyjnych sali przy ul. Orlej I (SP Nr 15), - zakup
patelni (SP Nr 17), - zakup pieca konwekcyjno — parowego (SP Nr 17), -
zakup  obieraczki  (SP  Nr  17).  Zwiększa  się  dotację  celową  dla  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  o  kwotę  25.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup
komputera oraz na niezbędną wymianę podłogi. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 7 z autopoprawką.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/606/17 została podjęta. (Zał. Nr 37)

Ad. 15.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu  miasta  Pabianic  na  2017r.  - proj.  Nr  8. (Zał.  Nr  38)  Wydział
Infrastruktury Technicznej i  Komunikacji  - przeniesienie środków po stronie
wydatków  inwestycyjnych  w  projekcie  „Modernizacja  i  rozwój  komunikacji
miejskiej  w  Pabianicach"  związane  jest  z  dostosowaniem  kwoty
wydatkowanej  na  dokumentację  projektową  do  struktury  wydatków  w
podziale  na  dotację  UE,  wkład  własny  do  kosztów  kwalifikowanych  oraz
wkład własny na pokrycie kosztów niekwalifikowanych. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
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Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 8.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/607/17 została podjęta. (Zał. Nr 39)

Ad. 16.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu  miasta  Pabianic  na  2017r.  - proj.  Nr  9 (Zał.  Nr  40)  Uwolnione
środki  na  zadaniach  inwestycyjnych  w  Wydziale  Gospodarki
Nieruchomościami  w  wysokości  189.000  zł  oraz  w  Wydziale  Ochrony
Środowiska  w  kwocie  1.311.000  zł  przenosi  się  na  aport  gotówkowy  dla
Pabianickiego Centrem Medycznego w wysokości 1.500.000 zł. W ramach
przekazanych środków wykonana zostanie modernizacja pomieszczeń pionu
położniczo-ginekologicznego znajdującego się w budynku D oraz wymianę
dwóch dźwigów w budynku szpitalnym (jeden dźwig osobowy, jeden dźwig
szpitalny łóżkowy) 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Zarządzania  Mieniem,
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Gospodarki Komunalnej
i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisji Zarządzania
Mieniem zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 9.
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Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/608/17 została podjęta. (Zał. Nr 41)

Ad. 17.
Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie
podwyższenia  kapitału  zakładowego  spółki  „Pabianickie  Centrum
Medyczne” sp. z o.o. w Pabianicach - proj. Nr 10. (Zał. Nr 42) Wnosi się
do  Pabianickiego  Centrum  Medycznego  sp  z  o.o.  w  Pabianicach  wkład
pieniężny w wysokości 1.500.000 zł na podwyższenie kapitału zakładowego.
Wszystkie nowo utworzone udziały w ilości 30.000 obejmuje Gmina Miejska
Pabianice. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Krider -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały w  sprawie
podwyższenia  kapitału  zakładowego  spółki  „Pabianickie  Centrum
Medyczne” sp. z o.o. w Pabianicach - proj. Nr 10.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/609/17 została podjęta. (Zał. Nr 43)

Ad. 18.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu  miasta  Pabianic  na  2017r.  - proj.  Nr  11. (Zał.  Nr  44)  Wydział
Edukacji  Kultury  i  Zdrowia  -  zwiększenie  planu  dochodów  i  wydatków
bieżących związane jest z : - przyznaniem dotacji z WFOŚiGW na realizację
projektu pn." Edukacja ekologiczna w szkołach i przedszkolach" — 2.566 zł -
otrzymanym  wyrównaniem  odszkodowania  od  Towarzystwa  Ubezpieczeń
i Reasekuracji „Warta" za zniszczony płot podczas wichury- 500 zł – dotacją
z  gmin  ościennych  na  realizację  zadań  na  podstawie  porozumień  (dot.
międzygminnych punktów katechetycznych) — 13.832 zł.
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Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 11.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/610/17 została podjęta. (Zał. Nr 45)

Ad. 19.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 12. (Zał. Nr 46) Jest to projekt
uchwały porządkujący wydatki Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dot. szkół
i przedszkoli. Zmiany dokonywane są w ramach wydatków na łączną kwotę
1.174.633 zł, z tego 544.000 zł przeniesione jest z tytułu poręczeń i gwarancji
na wydatki bieżące wydziału. Ponadto w ramach istniejącego planu wydatków
wydział  dokonał  przeniesień  na  kwotę  630.633  zł  pomiędzy  wydatkami
bieżącymi.  Zmiany  te  wynikają  ze  zmiany  ustawy  o  systemie  oświaty
z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.
Powiedziała, że subwencja oświatowa w 2016 roku wynosiła 30.300.000 zł, w
2017 roku - 31.500.000 zł. Wzrost subwencji jest 3,8%. Wydatki na oświatę
globalnie  w  2016  roku  wynosiły  67.581.000  zł,  w  2017  roku  w  planie
74.5000.000 zł  tj.  wzrost  o  17%.  Wydatki  z  budżetu  miasta  w 2016 roku
stanowiły kwotę 34.500.000 zł, w 2017 roku – 40.5000.000 zł. W 2017 roku
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miasto wydatkowało na oświatę o 6.000.000 zł więcej w stosunku do 2016
roku.

Radny Rafał Madaj poprosił Pana Prezydenta do statystyki zestawienie dot.
etatów nauczycieli w związku z wejściem nowej reformy oświatowej.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 12.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  20,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/611/17 została podjęta. (Zał. Nr 47)

Ad. 20.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały  w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 13. (Zał. Nr 48) W związku
z  podpisaniem  umowy  na  realizację  projektu  pn.:  „Kierunek  Przemiana-
aktywizacja społeczna, edukacyjna i  zawodowa" wprowadza się w 2017 r.
kwotę dofinansowania z UE w wysokości 28.500 zł po stronie dochodów i
wydatków.  Realizacja  projektu  obejmuje  lata  2017-2019.  Łącznie  nakłady
finansowe wyniosą 770.993,75 zł,  w tym dotacja UE 655.344,68 zł,  wkład
własny 115.649,07 zł. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Oświaty  i  Spraw
Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2017r. - proj. Nr 13.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/611/17 została podjęta. (Zał. Nr 49)

Ad. 21.
Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła  projekt uchwały w sprawie zmiany
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miejskiej  Pabianice  na  lata
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2017 - 2039 - proj. Nr 14. (Zał. Nr 50) Aktualizacja WPF spowodowana jest
koniecznością  urealnienia  dochodów  i  wydatków  budżetu.  Szczegółowe
wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości
do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2017-2039. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  powiedziała,  że  Komisja
Budżetu  i  Finansów  zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na
lata 2017 - 2039 - proj. Nr 14.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/613/17 została podjęta. (Zał. Nr 51)

Ad. 22.
Dyrektor  Sławomir  Wasilczyk  przedstawił projekt  uchwały  zmieniający
Uchwałę Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r.
w sprawie targowisk na terenie Miasta Pabianic.  (Zał. Nr 52) Niniejszym
przedkładam  projekt  uchwały  dotyczący  wykreślenia  z  załącznika  do
przedmiotowej  Uchwały,  dwóch targowisk  miejskich:  przy ul.  Batorego 3/7
oraz  przy  ul.  Żurawiej  7.  Targowisko  przy  ul.  Batorego  3/7  zajmuje
powierzchnię 2.309 m2 (działka nr 257/1, oraz działka nr 275/5), na którym
od wielu lat nie jest prowadzona sprzedaż w jakiejkolwiek oficjalnej formie.
Jedyny  pawilon  handlowy  funkcjonował  do  połowy  2016  r.  Właściciele
pozostałych obiektów są zwalniani z opłat za dzierżawę terenu na podstawie
zgody Prezydenta  Miasta  Pabianic.  Miejsce  to  stało  się  punktem spotkań
osób z tzw. marginesu społecznego, gdzie spożywane są napoje alkoholowe
itp.,  a mieszkańcy okolicznych domów wyrzucają tam stare i  niepotrzebne
meble oraz elementy wyposażenia mieszkań oraz śmieci. Targowisko przy ul.
Żurawiej  7  zajmuje  powierzchnię  961  m2  (działka  nr  387  obręb  p  12).
Funkcjonuje okazjonalnie,  tylko w okresie świąt  oraz 1 listopada — Dzień
Wszystkich Świętych. Ponadto trzeba zaznaczyć, że Zarząd Dróg Miejskich
ponosi  określone  koszty  utrzymania  czystości  na  tych  targowiskach,
wykaszania trawy oraz odśnieżania w okresie zimowym. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.
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Przewodnicząca  Komisji  Grażyna  Wójcik  powiedziała,  że  Komisja
Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji. zaopiniowała  pozytywnie  powyższy
projekt uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały zmieniający Uchwałę
Nr LX/619/02 Rady Miasta Pabianic z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie
targowisk na terenie Miasta Pabianic.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/614/17 została podjęta. (Zał. Nr 53)

Ad. 23.
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek omówiła  projekt
uchwały w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta  Pabianic
z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.  (Zał. Nr 54)  Głównym celem
Programu  współpracy  Miasta  Pabianie  z  organizacjami  pozarządowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok jest
budowanie partnerstwa pomiędzy Miastem i organizacjami pozarządowymi
oraz  efektywne  wykorzystanie  społecznej  aktywności  w  zaspokajaniu
potrzeb  mieszkańców  Pabianie.  Współpraca  Miasta  z  organizacjami
pozarządowymi  opiera  się  na  zasadach  pomocniczości,  suwerenności
stron,  partnerstwa,  efektywności,  uczciwej  konkurencji  i  jawności.
Przedmiotem  współpracy  miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  jest
realizacja zadań należących do sfery zadań publicznych wskazanych w art.
4 ust. 1 ww. ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom miasta.  Art. 5a
ust.  I  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  jednoznacznie  stanowi  o  obowiązku
uchwalenia rocznego programu współpracy po przeprowadzeniu konsultacji
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz podmiotami  wymienionymi  w art.  3
ust.  3  tejże  ustawy.  Konsultacje  projektu  ww.  uchwały  zostały
przeprowadzone  w  trybie  określonym w §  18  załącznika  do  uchwały  Nr
VIII/88/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Pabianie
oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3
ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku
publicznego i  o wolontariacie  i  obejmowały:  1)  konsultacje z Pabianicką
Radą Działalności Pożytku Publicznego w terminie od 19 września 2017 r.
do  3  października  2017  r.  — została  wniesiona  jedna  uwaga,  która  nie
została  uwzględniona.  Opinia  wyrażona  przez  Pabianicką  Radę
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Działalności  Pożytku  Publicznego  stanowi  załącznik  do  niniejszego
uzasadnienia. 2) konsultacje z organizacjami pozarządowym i podmiotami,
o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  w  terminie  od
19  września  2017  r.  do  3  października  2017  r.  —  uwagi  nie  zostały
wniesione.  Z  przebiegu  konsultacji  zostały  sporządzone  raporty
i zamieszczone na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego
w  Pabianicach,  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  portalu
ngo.um.pabianice.pl.  W  świetle  powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały
jest zasadne. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały w sprawie przyjęcia
Programu współpracy Miasta Pabianic z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami,  o  których  mowa w  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2018 rok. 

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/615/17 została podjęta. (Zał. Nr 55)

Ad.24.
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem
Łódź  w  sprawie  powierzenia  wykonywania  zadania  publicznego
polegającego na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków dostarczanych
przez  Miasto  Pabianice  do  grupowej  Oczyszczalni  Ścieków  Łódzkiej
Aglomeracji  Miejskiej (GOŚ ŁAM).  (Zał.  Nr 56) Zarządzeniem Wojewody
Łódzkiego  wyznaczona  została  Aglomeracja  Łódzka,  dla  której  główną
oczyszczalnią  ścieków  jest  Grupowa  Oczyszczalnia  Ścieków  Łódzkiej
Aglomeracji  Miejskiej  (GOŚ ŁAM) będąca własnością Gminy Łódź.  Gmina
Miejska Pabianice planując rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej i kolektora
dosyłowego ścieków na swoim terenie uwzględniła, że odbiornikiem ścieków
z Miasta Pabianice będzie GOŚ ŁAM. W związku z powyższym Miasto Łódź
przejęło od Miasta Pabianice zadanie publiczne w zakresie odprowadzania
ścieków polegające na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków komunalnych.
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Podstawą Prawną jest obowiązujące Porozumienie Komunalne z 31.12.2012
r.  W  wyniku  negocjacji  udało  się  uzyskać  nowe  korzystniejsze  zasady
rozliczeń.  Główną  zmianą  w  ww.  porozumieniu  jest  wprowadzenie  zasad
kształtowania kosztów oczyszczania w oparciu o zasady ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (choć  jest  to
usługa  hurtowa,  która  co  do  zasady  nie  podlega  tej  ustawie).  Powyższa
zmiana  wygenerowała  konieczność  ustalania  czynszu  dzierżawnego  od
obiektów  GOŚ  ŁAM  na  poziomie  odpisów  amortyzacyjnych  lub
umorzeniowych  od  majątku  GOŚ  ŁAM.  Kolejnym  wynegocjowanym
elementem jest obniżenie marży zysku do poziomu 2,5%. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej  i  Inwentaryzacji. zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem Łódź w
sprawie  powierzenia  wykonywania  zadania  publicznego  polegającego
na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków dostarczanych przez Miasto
Pabianice  do  grupowej  Oczyszczalni  Ścieków  Łódzkiej  Aglomeracji
Miejskiej (GOŚ ŁAM).

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/616/17 została podjęta. (Zał. Nr 57)

Ad.25.
Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie  zawierania  porozumień  międzygminnych  z  jednostkami
samorządu terytorialnego w zakresie przyjmowania bezdomnych psów
do  Schroniska  dla  zwierząt  w  Pabianicach.  (Zał.  Nr  58)  Zmiana
przedmiotowej  uchwały  wynika  z  konieczności  dostosowania  tego  aktu
prawnego  do  zasad  techniki  prawodawczej  oraz  obecnie  obowiązujących
przepisów prawa. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września
1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  gminy  zapewniają
czystość  i  porządek  na  swoim  terenie  m.  in.  poprzez  zapobieganie
bezdomności  zwierząt  na  zasadach określonych  w przepisach  o  ochronie
zwierząt.  W art.  11  ust.  1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie
zwierząt  ustawodawca  określił,  iż  zapobieganie  bezdomności  zwierząt
i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do
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zadań własnych gmin. Gminy, które nie posiadają schroniska zobowiązane są
do zapewnienia opieki poprzez np. zawieranie porozumień w tym zakresie
z inną  gminą  na podstawie  delegacji  określonej  w,  art.  74  ustawy z  dnia
8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym.  Wykonując  zadania  publiczne
objęte porozumieniem gmina przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin,
związane z powierzonym jej zadaniem, a gminy te mają obowiązek udziału w
kosztach realizacji powierzonego zadania. Proponowana uchwała Prezydenta
Miasta  Pabianic  umożliwi  zawieranie  porozumień  międzygminnych
w  zakresie  przyjmowania  do  Schroniska  dla  zwierząt  w  Pabianicach
bezdomnych psów w zależności od możliwości schroniska. W związku z tym,
że schronisko dla zwierząt bezpośrednio podlega Prezydentowi zasadne jest
upoważnienie  Prezydenta  Miasta  Pabianice  do  zawierania  porozumień
międzygminnych w przedmiotowym zakresie. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki
Komunalnej  i  Inwentaryzacji. zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zawierania
porozumień międzygminnych z jednostkami samorządu terytorialnego
w zakresie przyjmowania bezdomnych psów do Schroniska dla zwierząt
w Pabianicach.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/617/17 została podjęta. (Zał. Nr 59)

Ad.26.
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek omówiła projekt
uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  wpis  do  rejestru
żłobków  i  klubów  dziecięcych.  (Zał.  Nr  60)  Konieczność  podjęcia
powyższej uchwały wynika z wprowadzonych od 1 stycznia 2018 r. do ustawy
z  dnia  4  lutego  2011  r.  o  opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3  zmian
dotyczących  wysokości  opłaty  za  wpis  do  rejestru  żłobków  i  klubów
dziecięcych.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
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uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały w sprawie ustalenia
wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/618/17 została podjęta. (Zał. Nr 61)

Ad.27.
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek omówiła projekt
uchwały w sprawie nadania Statutu Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana
Pawła II w Pabianicach, Szkole Podstawowej nr 15 im. Armii Krajowej
w Pabianicach, Szkole Podstawowej nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi
im. Tadeusza Kościuszki w Pabianicach. (Zał. Nr 62) Zgodnie z art. 88 ust.
7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe organ zakładający
nową  szkołę  lub  placówkę  nadaje  tej  szkole  pierwszy  statut.  W  związku
dostosowaniem szkół do nowego ustroju szkolnego, zaistniała konieczność
przekształcenia  dotychczasowych  gimnazjów  w  ośmioletnie  szkoły
podstawowe: 1) Gimnazjum nr I im. Jana Pawła II z siedzibą w Pabianicach,
ul. Tkacka 15 zostało przekształcone w Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana
Pawła II w Pabianicach; 2) Gimnazjum nr 2 im. Armii Krajowej z siedzibą w
Pabianicach, ul. Marii Skłodowskiej Curie 5 zostało przekształcone w Szkołę
Podstawową nr 1 5 im. Armii Krajowej w Pabianicach; 3) Gimnazjum nr 3 z
Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Tadeusza  Kościuszki  z  siedzibą  w
Pabianicach,  ul.  20  Stycznia  9/13  zostało  przekształcone  w  Szkołę
Podstawową nr 16 im. Tadeusza Kościuszki w Pabianicach. 

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania
Statutu  Szkole  Podstawowej  nr  2  im.  Jana  Pawła  II  w  Pabianicach,
Szkole Podstawowej nr  15 im.  Armii  Krajowej  w Pabianicach,  Szkole
Podstawowej  nr  16  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Tadeusza
Kościuszki w Pabianicach. 

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/619/17 została podjęta. (Zał. Nr 63)
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Ad.28.
Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  przedstawiła
projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Miejskiej  Pabianice.  (Zał.  Nr  64) W związku z zakwestionowaniem przez
Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi Uchwały Nr XLVII/595/17 Rady Miejskiej
w Pabianicach z dnia 25 października 2017 r. istnieje konieczność zmiany
regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla
uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Pabianice,  zgodnie
z wymogami obowiązujących ustaw.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  uchwałę
opiniowała  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger -  Kozłowska powiedziała, że Komisja
Oświaty  i  Spraw  Społecznych zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt
uchwały.

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodniczący  Rady  Andrzej
Żeligowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu
udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Pabianice.

Głosowanie:  za  podjęciem  powyższej  uchwały  –  21,    przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLVIII/620/17 została podjęta. (Zał. Nr 65)

Ad.29.
Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  przedstawił  Stanowisko
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  w  sprawie  niepodejmowania  przez
Wojewodę  Łódzkiego  działań  zmierzających  do  zmiany  nazwy  ulicy
20 stycznia w Pabianicach. (Zał. Nr 66)  Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r.
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez
nazwy  budowli,  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  w  art.  1
wskazuje, że nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w
tym  dróg,  ulic,  mostów  i  placów,  nadawane  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego  nie  mogą  upamiętniać  osób,  organizacji,  wydarzeń  lub  dat
symbolizujących  komunizm  lub  inny  ustrój  totalitarny,  ani  w  inny  sposób
takiego ustroju propagować. Obowiązek zmiany ww. nazw nałożony jest na
właściwe organy jednostek samorządu terytorialnego w terminie 12 miesięcy
od daty wejścia  w życie  Ustawy (art.  6.  1.  Ustawy).  W Pabianicach takie
zmiany  takie  jest  władna  podejmować  Rada  Miejska.  W  przypadku
niewykonania  obowiązku,  o  którym  mowa  powyżej,  wojewoda  wydaje
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zarządzenie zastępcze, w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął ww.
termin.  Warto  zaznaczyć,  że  Rada  Miejska  w  Pabianicach  wywiązała  się
z obowiązku i zmieniła w określonym ustawą terminie wszystkie nazwy ulic
wskazane przez właściwe organy -  ulica Jaszuńskiego zmieniła nazwę na
ulicę gen. Arkuszyńskiego. W związku z informacjami o fakcie analizy nazwy
ulicy 20 Stycznia w Pabianicach przez służby podległe wojewodzie łódzkiemu
radni Rady Miejskiej w Pabianicach pragną  uprzedzając ewentualnie decyzje
wyrazić  swoje  stanowisko  przeciwko  ewentualnej  zmianie  nazwy  ulicy
20  Stycznia  w  Pabianicach,  wierząc  jednocześnie,  że  stanowisko  władz
samorządowych  Pabianic  zostanie  wzięte  pod  uwagę  przy  podejmowaniu
decyzji  przez  Wojewodę.   Ulica  20  Stycznia  w  Pabianicach  to  jedna
z większych ulic  w mieście,  zamieszkuje  przy niej  na dzień 23.11.2017 r.
2.971  mieszkańców.  Mieszkańcy  kontaktujący  się  ze  swoimi  radnymi  są
przeciwni  zmianie  tej  nazwy.  Głównym  argumentem  przemawiającym  za
powstrzymaniem zmiany nazwy tej ulicy są również koszty, które pośrednio
lub bezpośrednio będą musieli ponieść mieszkańcy i podmioty gospodarcze
tej  ulicy.  Jeżeli  jednak  z  przyczyn  formalno-prawnych  istnieć  będzie
konieczność zmiany nazwy ulicy 20 Stycznia, to w ocenie wnioskodawców
powinno się to odbyć przy udziale zainteresowanych mieszkańców Pabianic.

Radny  Piotr  Różycki  podziękował,  za  możliwość  zapoznania  się  z  tym
Stanowiskiem.  Zgłosił  uwagę  dot.  paragrafu  1  Stanowiska  –  konkretnie
terminu - „ Zwraca się do Wojewody Łódzkiego o niepodejmowanie żadnych
działań...”  Nie wie, czy Rada Miejska jest  uprawniona do tego, aby mogła
zwrócić  się  do  Wojewody Łódzkiego,  który  zgodnie  z  prawem i  działając
w granicach prawa może nie podejmować żadnych działań. Zgadza się, że
nie ma sensu dokonywać zmian nazwy tej ulicy.  Uważa, że Rada Miejska
może wnioskować do Wojewody o pozostawienie nazwy tej ulicy biorąc pod
uwagę zmianę znaczenia tej  ulicy.   Stanowisko takie uzyskałoby poparcie
Klubu Radnych PiS.

Radny  Antoni  Hodak  powiedział,  że  dziwi  Go  pewne  przypuszczenie,
że Wojewoda ma zamiar wobec tej ulicy zastosować zarządzenie zastępcze
i dokonać zmiany jej nazwy. W tym momencie nie ma żadnego zarządzenia
zastępczego,  w  tym  temacie  nie  wypowiedział  się  IPN.  Są  dwa  rodzaje
decyzji, które są wydawane przez organ. Jest decyzja wiązana i uznaniowa.
Art.  6  ust.  3  ustawy  dekomunizacyjnej  stanowi,  że  wydanie  zarządzenia
zastępczego  wymaga  opinii  Instytutu  Pamięci  Narodowej  stwierdzającej
niezgodność nazwy  obowiązującej w dniu wejścia w życie ustawy. Jest  to
decyzja wiązana. Stanowisko to w obecnym porządku prawnym nie ma racji
bytu. Nie uważa, że podejmowanie Stanowiska nie ma żadnej szansy. Oceni
to w pierwszej kolejności IPN. W oparciu o decyzję IPN podejmie decyzję
Wojewoda  Łódzki  wydając  zarządzenie  zastępcze.  Do  tej  pory  nie  było
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takiego zarządzenia zastępczego. Z punktu formalno -prawnego projekt tego
Stanowiska jest nieuzasadnione. Dlatego też Klub Radnych PiS nie weźmie
udziału w głosowaniu nad tym projektem Stanowiska.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  powiedział,  że  do  Biura  Rady
wpłynęło pismo skierowane do Rady i Prezydenta w sprawie przedstawienia
historii  zmian  nazw  ulic  Staszewskiego  i  20  Stycznia.  Dokonane  zostały
wyjaśnienia  dot.  ulicy  Staszewskiego,  natomiast  nie  mogli  wskazać
przesłanek zmiany nazwy z ulicy Leśnej na 20 Stycznia. Wojewoda Łódzki
otrzymał odpowiedź, że nie mamy wiedzy nt. zmiany nazwy ulicy z Leśnej
na 20 Stycznia.  Ulice te wcześnej nie zostały wskazane do zmiany przez
IPN.  Jedynie  została  wskazana  ulica  Jaszuńskiego,  której  nazwa  została
zmieniona na gen. Arkuszyńskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile powiedział, że kwestia interpretacji
nazwy ulic 20 Stycznia jest tymczasem wtórna. Wcześniej IPN nie wskazał
nazw tych ulic, a samo zapytanie Wojewody budzi zastanowienie, dlaczego
wskazał  te  ulice,  chyba  niebezpodstawnie.  My  wybiegając  w  przyszłość
przedstawiamy Stanowisko Rady, po to żeby Wojewoda miał na względzie
taki wniosek.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że radni nie są po to, żeby się przepychać
przepisami  czy ustawami,   jesteśmy dla  ludzi.  Ta  propozycja  wpłynęła  od
osób, którzy mieszkają na tej ulicy. My nic nie nakazujemy Wojewodzie, My
zwracamy się z prośbą o zapoznanie się ze zdaniem mieszkańców tej ulicy.

Radny Piotr Różycki powiedział, że nie kwestionuje paragrafu 2 Stanowiska,
bo  jest  do  przyjęcia  i  jest  zasadne.  Kwestionuje  zapis  paragrafu  1
Stanowiska.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof  Hile  powiedział,  że  Rada zwraca się
z prośbą do Wojewody. 

Radny Antoni Hodak powiedział, że nie ma możliwości, aby Wojewoda Łódzki
jako  organ  nadzoru  wziął  pod  uwagę  jakąkolwiek  inną  przesłankę  przy
podejmowaniu  decyzji  niż  opina  IPN,  zgodnie  z  przepisami  ustawy
dekomunizacyjnej. Stwierdził, że radna Joanna Kupś ma rację, że radni są
dla ludzi, ale należy służyć ludziom w oparciu o przepisy prawa.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile powiedział, że do tej pory IPN miał
wskazać  ulice  i  place,  których  nazwa  jest  niezgodna  z  przepisami,  nie
wskazał  ulicy 20 Stycznia ani  Staszewskiego,  to Wojewoda zapytał  Urząd
Miejski  o  tę  kwestię,  a  nie  zwrócił  się  najpierw  do  IPN.  Dlatego  zostało
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przedstawione to Stanowisko. Moim zdaniem powinna być taka kolejność.

Radna Antoni Hodak powiedział, że kolejność będzie taka, że będzie opinia
IPN, której do tej pory nie ma i wówczas będzie decyzja Wojewody.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że Rada musi działać w zakresie prawa.
W  decyzji  zmiany  nazwy  tej  ulicy  nie  widzi  żadnej  korzyści  dla  nikogo,
a  przede  wszystkim  dla  osób  zamieszkujących,  które  będą  zmuszone
dokonać wymiany wszystkich dokumentów.

Radny Wojciech Wójtowicz uważa, że należy poczekać na pewne decyzje.
Jeśli  taka  decyzja  zostanie  podjęta  to  jako  pierwszy  wystąpi  przeciwko
zmianie nazwy tej ulicy.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski uważa, że to Stanowisko jest
czytelne.  Stanowisko  to  ma  wyprzedzić  te  działania  jakie  miało  miejsce
w  Warszawie  –  zmiana  została  odgórnie  dokonana  przez  Wojewodę.
Radnych obowiązkiem jest dbanie przede wszystkim o interesy mieszkańców
i dlatego zostało przedstawione takie Stanowisko.

Radna  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  zdaniem  Klubu  Radnych  PiS
Stanowisko  należy dopracować  przesłać  do  merytorycznej  komisji,  należy
wprowadzić  konkretne  zgodne  z  prawem  zmiany  i  zapisy,  stanowisko
powinno być w sprawie działania zgodnego z prawem. Powinniśmy opierać
się na przepisach prawa.

Radca  prawny  Andrzej  Jankowski  powiedział,  że  przysługuje  skarga  na
rozstrzygniecie Wojewody. Wojewoda, jeśli  nie uwzględni tego Stanowiska,
to powinien wykazać dlaczego jest konieczna ta zmiana, chociaż pierwotnie
nie  było  tej  ulicy  w  wykazie  IPN.  Z  punktu  widzenia  Rady  i  wystąpień
mieszkańców  uważa,  że  jest  to  jak  najbardziej  zasadne  działanie.
Po  pierwsze  Rada  nie  spotka  się  z  zarzutem,  że  nie  zrobiła  nic  i  jeśli
Wojewoda będzie w stanie wytłumaczyć w oparciu o przepisy prawa, że jest
niezbędna zmiana nazwy tej ulicy. Ewentualnie przy kwestionowaniu takiego
nierozstrzygnięcia  argument  przedstawienia  Stanowiska  Rady  i  nie
odniesienia  się  do  niego  będzie  dodatkowym  prawnym  argumentem
przeciwko takiemu rozstrzygnięciu.  O wiele lepszym rozstrzygnięciem jest
podjęcie  takiego  Stanowiska,  niż  zaniechanie  i  nie  czekanie  na
rozstrzygnięcie Wojewody.

Radny Piotr Różycki powiedział, że Klub Radnych PiS jest zgodny, żeby nie
dokonywać  zmian  tej  nazwy  ulicy,  tylko  żeby  omówić  na  merytorycznej
Komisji.
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Radca  prawny  Andrzej  Jankowski  powiedział,  że  nie  ma  przepisu,
że  stanowisko  musi  zawierać  szczególne  przepisy  formalno  –  prawne.
Stanowisko  to  jest  na  tyle  klarowne  i  zrozumiałe  jaka  jest  intencja  Rady.
Uważa, że istotna jest kwestia czasu podjęcia tego Stanowiska.

Wiceprzewodniczący  Rady  Krzysztof  Hile  złożył  wniosek  formalny
o zamknięcie dyskusji.

Radna Monika Cieśla powiedziała, że Klub Radny PiS nie będzie brał udziału
w  głosowaniu  w  sprawie  tego  Stanowiska.  Uważa,  że  przedłożone
Stanowisko  należy  dopracować,  żeby  były  inne  zapisy.  Zapytała  radcę
prawnego,  czy  jeżeli  ta  ulica  będzie  podlegała  ustawie  o  zakazie
propagowania komunizmu i innego ustroju totalitarnego i Wojewoda będzie
musiał  działać  w  graniach  prawa,  to  Stanowisko  jest  bezprzedmiotowe.
Wojewoda jest zobligowany do zmiany nazwy kiedy jest niezgodna z ustawą.

Głosowanie:  za  skierowaniem  Stanowiska  do  Komisji  -  8,  przeciw  –  13,
wstrzymało się - 0. Wniosek nie uzyskał większości Rady.

Głosowanie imienne: za podjęciem Stanowiska – 13, przeciw – 0, wstrzymało
się – 0. Nie brało udziału w głosowaniu – 8 radnych. Podjęto. (Zał. Nr 67)

Ad.30.
Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  poinformował,  że  zgodnie
z Regulaminem Rady Miejskiej  w Pabianicach wnioski  i  interpelacje  radni
zgłaszają na piśmie, a zapytania wnoszone są ustnie.

Radny Piotr Duraj złożył interpelację w imieniu radnych Koalicyjnego Klubu
Radnych  Pabianice  w  sprawie  rozpoczęcia  w  Pabianickich  szkołach  akcji
„Konstytucja w każdej szkole”. (Zał. Nr 68)

Radna Iwona Marczak złożyła interpelację w imieniu radnych Koalicyjnego
Klubu  Radnych  Pabianice  w  sprawie  wydzielenia  i  odpowiedniego
oznakowania  5  miejsc  parkingowych  dla  osób  niepełnosprawnych  wzdłuż
ulicy Jana Pawła II w możliwie najbliższym sąsiedztwie szpitala. (Zał. Nr 69)

Radna  Zofia  Kriger  –  Kozłowska  złożyła  interpelację  w  imieniu  radnych
Koalicyjnego  Klubu  Radnych  Pabianice  w  sprawie  utworzenia  zajęć
rehabilitacyjnych na pabianickim basenie (Zał. Nr 70)

Radny Antoni Hodak złożył interpelacje:
 w sprawie  uwzględnienia  w ramach systemu monitoringu miejskiego
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obszaru Parku Wolności (Zał. Nr 71);
 w sprawie załatania dziur na bezpłatnym parkingu w okolicach szpitala

-przy ZWiK (Zał. Nr 72)
 w  sprawie  budowy  II  części  ścieżki  rowerowej  i  chodnika  wraz  z

oświetleniem w  ciągu  ul.  Wiejskiej,  na  odcinku  od  ul.  Miodowej  do
granic miasta (Zał. Nr 73)

 w  sprawie  ilości  posesji  przy  ul.  Miodowej  przyłączonych  do  sieci
wodnej i kanalizacyjnej (Zał. Nr 74) 

Odniósł się do odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelację w sprawie ulicy
Miodowej. Szanowny Panie Prezydencie są różne typy zachowań ludzi kiedy
słyszą  krytykę.  Jest  to  ludzkie  wyrażanie  emocji.  Zgadza  się  z  Panem
Prezydentem, że należy się wzajemnie szanować. Uważa, że Pan Prezydent
i radni wybrani są przez społeczeństwo i reprezentujemy społeczeństwo, to
powinniśmy  wzajemnie  się  obdarzać  szacunkiem.  Dlatego  też  nie  jest
stosowne, gdy „Pan Prezydent oceniając moje zachowanie traktuje z góry
moją  osobę”.  Uważa,  że  nie  jest  to  dobre  traktowanie.  Obaj  jesteśmy
przedstawicielami społeczeństwa i powinniśmy się w jak największym stopniu
szanować. Odnosząc się do istoty sprawy to Pan Prezydent z jednej strony
twierdzi,  że  to  Rada  podejmuje  uchwały,  w  których  określa  środki
przyrzeczone  na  zadania  inwestycyjne,  następnie  stwierdza,  że  ustala
hierarchię zadań inwestycyjnych, które są prezentowane i zatwierdzane na
posiedzeniach odpowiednich komisji Rady. Uważa, że Pan Prezydent swoją
wypowiedź opiera w oderwaniu od sytuacji politycznej, a tego nie można tak,
ponieważ  sytuacja  polityczna  ma  wpływ  na  podejmowane  decyzje  przez
organy. Pan Prezydent stoi na czele obozu, który w tej chwili ma większość
w Radzie, nie jest to formalnie umocowane, ale to Pan Prezydent ma wpływ
na ten Klub Radnych. Dlatego też stwierdzenie, że to Rada ma wpływ na
podział inwestycji, ale większość ma Pana Prezydenta obóz polityczny jest
niepoprawne.  Mieszkańcy  oczekują  efektów,  a  nie  kolejnych  wymówek.
Zasadne jest mówienie, że najlepiej byłoby skanalizować wszystkim działki, a
potem  dokonywać  budowy  twardej  nawierzchni  ale  to  jest  kwestia,  która
może ulegać zmianom.  Należy dążyć  do tego,  żeby jak  najwięcej  działek
zostało  skanalizowanych  w  tym  rejonie  i  przystąpić  do  utwardzenia  ulicy
Miodowej. Mieszkańcy tej ulicy oczekują tego od Pana Prezydenta i radnych
Rady.

Radny Krzysztof  Rąkowski  złożył  wniosek w imieniu radnych Koalicyjnego
Klubu  Radnych  Pabianice  w  sprawie  wybudowania  nowych  miejsc
parkingowych na ul. gen. Waltera Janke. (Zał. Nr 75)

Radny Rafał Madaj zapytał w sprawie złożonej interpelacji w czerwcu br. dot.
aparatu  RTG  w  spółce  miejskiej  Pabianickie  Centrum  Medyczne.  Pan
Prezydent odpowiedział, że Zarząd PCM Sp. z o.o. planuje wyleasingować
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aparat  RTG, procedura zakupu została rozpoczęta i  potrwa minimum dwa
miesiące, wstępny szacunkowy koszt wyniesie od 1.200.000 zł do 1.500.000
zł. Zapytał się, kiedy można spodziewać się informacji w tej sprawie.
Zapytał o nieruchomość przy ul. Szpitalnej 2. 

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz odpowiedział:
-  radnemu  Rafałowi  Madaj  w  sprawie  nieruchomości  położonej  przy
ul. Szpitalnej 2. Jest nowa propozycja zagospodarowania budynku, który jest
w najlepszym stanie technicznym  i mógłby podlegać adaptacji, jest chętny,
który chciałby w ramach prowadzonej działalności opartej na wolontariacie
zaadaptować  ten  budynek  na  cele  związane  z  ochroną  zdrowia.
Stowarzyszenie to musi samo przeliczyć, czy jest w stanie udźwignąć koszty
adaptacji,  przystosowania  i  remontu  tego  budynku do  sowich  statutowych
potrzeb.
RTG  dawno  powinien  być,  w  czerwcu  br  miał  rozpocząć  się  proces
pozyskiwania  nowego  aparatu  RTG.  Leasing  jest  bardziej  opłacalny  niż
zakup w przypadku sprzętu medycznego, a wynajęcie jest jeszcze bardziej
opłacalne. PCM prowadzi negocjacje w sprawie zakupu urządzenia RTG i do
dnia dzisiejszego nie zostały zakończone. Przeprosił za opóźnienie.
- radnemu Antoniemu Hodak w sprawie monitoringu. W planach na 2018 nie
przewiduje monitoringu miejskiego w Parku Wolności. Miejsca pod monitoring
zostały wyznaczone wspólnie  z  Komendą Powiatową Policji  i  w pierwszej
kolejności zostały uwzględnione miejsca zagrożone.
Ścieżka  rowerowa  wzdłuż  ulicy  Wiejskiej  jest  planowana  w  projekcie
komunikacyjnym.
Powiedział,  że  jest  dumny z  tego  ze  współpracuje  z  Koalicyjnym Klubem
Radnych  Pabianice  i  może  z  każdym  współpracować.  Nie  stoi  na
przeszkodzie, żeby inni radni czy inne Kluby ze Nim współpracowały, tylko
musi być taka wola. Są radni, którzy dzwonią i pytają o sprawy. Nie problemu
z tym, żeby odpowiadać na pytania radnych. Ceni sobie współpracę z tymi
radnymi, którzy chcą z Nim współpracować.
- radnej Zofii  Kriger – Kozłowskiej w sprawie zajęć rehabilitacyjnych – jeśli
uda rozwiązać się problem schodów to wówczas będzie można pomyśleć nt.
kwestię zajęć na basenie.
-  radnej  Iwonie  Marczak  w  sprawie  miejsc  parkingowych  dla  osób
niepełnosprawnych.  Skonsultuje  tę  sprawę  z  dyrektorem  Zarządu  Dróg
Miejskich.

Ad.29.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział, że  w uzupełnieniu do
przedstawionej  na  ostatniej  sesji  Rady  informacji  o  oświadczeniach
majątkowych  radnych  za  rok  2016  poinformował,  że  pismem  z  dnia  30
października  2017  r.  Urząd  Skarbowy  w  Pabianicach  przekazał  pisemną
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analizę  oświadczeń. W  ośmiu  przypadkach  stwierdzono  nieprawidłowości
natury  formalnej  i  merytorycznej.  Wszyscy  radni  dokonali  odpowiednich
korekt.  W  przypadku  pozostałych  radnych  żadnych  nieprawidłowości  nie
stwierdzono.  Pismem  z  dnia  10  października  2017  r.  Wojewoda  Łódzki
poinformował,  że  po  przeprowadzeniu  analizy  oświadczenia  majątkowego
Przewodniczącego  Rady  stwierdzono,  że  jest  kompletne,  właściwie
sporządzone i złożone z zachowaniem obowiązującego terminu. 
Poinformował,  że  Komisja  Budżetu  i  Finansów  odbędzie  się  w  dniu
30.11.2017 r. o godz. 15.30 oraz w dniu 1.12.2017 r. o godz. 9.00.

Ad.30.
Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zamknął obrady XLVIII  sesji Rady
Miejskiej w Pabianicach o godz. 19.00.

Zał. Nr 76 - Komisja Uchwał i Wniosków
Zał. Nr 77- Płyta CD
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

       Protokółowała:                                            Obradom przewodniczył:

    Agnieszka Michel                                              Andrzej Żeligowski
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